Układ tego Ill-go tomu z kolei był
taki sam jak w dwu latach poprzednich, objętość nieco zwięk
szyła się jeszcze, a treść wzbogaciła znacznie.

Po ukończeniu aplikacji sądowej, na skutek prośby mojej,
zostałem mianowany adwokatem, o czem zawiadomiono mię
pismem, które tu dosłownie podaję:

„Komisja Rządowa Sprawiedliwości, w Warszawie, d. 11/23
marca 1874 r., Wydział adm i kontroli, N2 1876 — Do P-na
Stanisława Czarnowskiego, magistra prawa i administracji, apli
kanta sądowego przy Trybunale cywilnym w Warszawie.

„Zawiadamia P. Czarnowskiego, że decyzją z d. 5/17
września r. z. postanowiła mianować Go zastępcą Patrona przy
Trybunale cywilnym w Warszawie.

W tym celu
przesłałem zawczasu podanie odpowiednie do Głównego zarządu
prasy w Ministerstwie spraw wewnętrznych w Petersburgu,
i w kilka tygodni potem otrzymałem koncesję na to wydawnic
two, przez kancelarję Komitetu cenzury w Warszawie, a mia
nowicie:

1) Zawiadomienie z nagłówkiem:
^Główny zarząd spraw prasowych N2 3695, dnia 2/14 lipca

1876 r. — przesyła przytem księgarzowi-wydawcy warszawskiemu
Stanisławowi Czarnowskiemu, kopję zatwierdzonego programu
i świadectwa na prawo drukowania dozwolonego mu wydaw
nictwa „Katalog nowych książek". Podpisali: Naczelnik Głównego
zarządu spraw prasowych: W. Grigorjew i dyrektor kancelarji:
W.

4 — 7 tegoż rozdziału,
księgarzowi warszawskiemu Stanisławowi Czarnowskiemu Mini
ster spraw wewnętrznych pozwolił wydawać w Warszawie, za
uprzednią cenzurą, katalog miesięczny w języku polskim pod
tytułem „Katalog nowych książek“ według zatwierdzonego pro
gramu. Dnia 2/14 lipca 1876 roku. Podpisali: Naczelnik Głów
nego zarządu spraw prasowych: W. Grigorjew — i dyrektor jego
kancelarji: W. Adinajewskij.

Po zawarciu odpowiedniej umowy, na podstawie doku
mentów powyższych, z drukarnią Aleksandra Pajewskiego, przy
ulicy Niecałej, „Katalog nowych książek“ miesięczny zacząłem
wydawać w jesieni od 1 października 1876 roku.

„Świadectwo (Nr 776) wydane Panu S t a n i s ł a w o w i
C z a r n o w s k i e m u w potwierdzeniu tego, że Pan Minister
Sprawiedliwości mianował go A d w o k a t e m p r z y s i ę g ł y m
przy Warszawskim Sądzie okręgowym. - Dnia 13/25 lipca
1876 r. Podpisy: Prezes Zakrewskij, Sekretarz Ispołowskij“.
(Miejsce pieczęci).

Otwarcie Warszawskiego Sądu okręgowego przy ulicy Mio
dowej w Pałacu Paca odbyło się w pięknej sali głównej kolum
nowej, oświetlonej słonecznie wielkiem oknem półkolistem —
pod kierownictwem prezesa Zakrewskiego, z pompatycznym ce-
remonjałem i odebraniem przysięgi zbiorowej gruDami od urzęd
ników wszystkich wyznań, t.

Stosownie do artykułu 3-go przytoczonych powyżej Prze
pisów wykonawczych o nowej organizacji czyli reformie sądow
nictwa w Warszawskim okręgu, ojciec mój otrzymał odpowiednie
świadectwo urzędowe czyli atestat, stwierdzający cały stan
służby, a mianowicie: Że ostatecznie pełnił obowiązki sędziego
b. Sądu apelacyjnego Królestwa Polskiego od 17/29 lutego
1876 roku, z płacą pobieraną poprzednio (1050 rubli rocznie).
Następnie, że wskutek zaprowadzenia reformy sądowej, według
rozporządzenia ministra sprawiedliwości, jako wychodzącemu
z urzędowania i z etatu, wyznaczono ojcu za dwa lata, licząc
od 1/13 lipca 1876 r. połowę płacy ostatnio pobieranej (czyli
525 rubli), a od 1/13 lipca 1878 roku za wysługę lat 34 eme
ryturę rubli 600 rocznie. W końcu tenże atestat zaznacza, że
ojciec: „W pochodach wojennych przeciw nieprzyjacielowi nie
był, ani karanym, ani pod śledstweni, ani zawieszonym w urzę
dowaniu; że wogóle nie ulegał żadnym wypadkom pozbawiają
cym prawa otrzymania znaku służby nieskazitelnej; a jako zdolny
i godny posuwania się w stopniach służby rządowej*zalecał się
gorliwem i nieskazitelnem postępowaniem“.